N N  N   N CỘNG  Ò  XÃ  ỘI C   NG Ĩ  VIỆT N M
T Ị XÃ  ƯƠNG TRÀ Độc lập – Tự do –  ạnh phúc

Số: 715/UBND-QLĐT Hương Trà, ngày 08 tháng  3   năm 2022

V/v rà soát, báo cáo số liệu các hộ gia

đình có công với cách mạng cần hỗ

trợ cải thiện nhà ở trên địa bàn thị xã

Kính gửi:

- Phòng Quản lý đô thị thị xã;

- Phòng Lao động – Thương binh & Xã hội thị xã;

- UBND các phường, xã trên địa bàn thị xã.

Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà nhận được Công văn số 498/SXD-

QLN&TTBĐS ngày 18/02/2022 của Sở Xây dựng về việc rà soát, báo cáo số

liệu các hộ gia đình cần hỗ trợ cải thiện nhà ở; để tổng hợp cung cấp số liệu về

Sở Xây dựng, Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà yêu cầu các đơn vị nêu trên

thực hiện các nội dung sau:

1. Đối với UBND các phường, xã:

- Tiến hành rà soát nhu cầu thực tế các hộ gia đình có Công với cách mạng

cần hỗ trợ cải thiện nhà ở theo quy định tại khoản 1 điều 99 và khoản 1 điều 102

Nghị định 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021; lập danh sách gửi UBND thị xã

tổng hợp báo cáo Sở Xây dựng. Về danh sách lập theo thứ tự ưu tiên được

hướng dẫn tại điểm d, khoản 6, điều 102 Nghị định 131/2021/NĐ-CP ngày

30/12/2021 (theo mẫu phụ lục kèm theo).

- Đề xuất mức hỗ trợ xây dựng mới và hỗ trợ sửa chữa nhà ở cho các đối

tượng đề nghị hỗ trợ.

- Đề nghị gửi báo cáo bằng văn bản kèm phụ lục.

2. Đối với Phòng Lao động, Thương binh & Xã hội

- Hướng dẫn UBND các phường, xã trong việc xác định đối tượng được hỗ

trợ theo quy định tại khoản 1 điều 99 Nghị định 131/2021/NĐ-CP ngày

30/12/2021.

- Rà soát, phối hợp với phòng Quản lý đô thị trong việc xác nhận danh sách

đối tượng hỗ trợ trước khi trình UBND thị xã tổng hợp gửi Sở Xây dựng.

3. Đối với Phòng Quản lý đô thị

- Chủ trì, hướng dẫn các địa phương trong việc thực hiện.

- Phối hợp với Phòng Lao động, Thương binh & Xã hội để xác nhận đối

tượng hỗ trợ theo danh sách đề nghị của UBND các phường, xã.

- Trên cơ sở đề xuất mức hỗ trợ của các địa phương, định mức xây dựng

hiện hành và yêu cầu về chất lượng nhà ở theo quy định tại khoản 3, điều 102

Nghị định 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021, đề xuất mức hỗ trợ xây dựng mới

và hỗ trợ sửa chữa nhà ở cho các đối tượng trên địa bàn thị xã.

2

Kết quả danh sách đề nghị hỗ trợ, yêu cầu UBND các phường, xã gửi về

UBND thị xã, qua Phòng Quản lý đô thị trước ngày 15/03/2022 bằng thức văn

bản và file điện tử qua địa chỉ ntanlam.huongtra@thuathienhue.gov.vn. Sau thời

gian trên nếu đơn vị nào không gửi danh sách thì xem như không có nhu cầu hỗ

trợ.

Vậy, Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà đề nghị các đơn vị nêu trên triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:                         TL. C   TỊC

- Như trên;                   CHÁN  VĂN P ÒNG
- CT và các P.CT UBND thị xã;
- VP: LĐ+CV;

- Lưu VT.

		2022-03-09T15:13:11+0700